ςφγχρονων και με τα ίδια τεχνικά χαρακτθριςτικά, ζναντι ςυνολικοφ ποςοφ κατακφρωςθσ 
δεκαεπτά εκατομμυρίων ευρϊ # 17.0000.000,00€ # (3.400.000,00 € ανά ςκάφοσ) 
(ςυμπεριλαμβανομζνων νομίμων κρατιςεων, απαλλάςςεται Φ.Π.Α.) [και εφόςον 
αςκθκοφν τα δικαιϊματα προαίρεςθσ θ ςυνολικι προςφορά ανζρχεται ςτο ποςό των 
τριάντα τεςςάρων εκατομμυρίων ευρϊ 34.000.000,00€ για το ςφνολο των δζκα (10) 
ςκαφϊν], ιτοι 3.400.000,00€ ανά ςκάφοσ (ςυμπεριλαμβανομζνων νομίμων κρατιςεων, 
απαλλάςςεται ΦΠΑ). 

ΑΠΟΦΑ΢Η 
ΤΠΟΤΡΓΟΤ ΝΑΤΣΙΛΙΑ΢ ΚΑΙ  

ΝΗ΢ΙΩΣΙΚΗ΢ ΠΟΛΙΣΙΚΗ΢  

Ζχοντασ υπ’ όψιν:  

1. Σθν κείμενθ νομοκεςία και το κανονιςτικό πλαίςιο, όπωσ ιςχφει, και ιδίωσ τισ διατάξεισ:

[...]

δικαιώματα προαίρεςησ) τριάντα τεςςάρων εκατομμυρίων ευρώ (34.000.000 €) απαλλαςςόμενου ΦΠΑ και 
ςυμπεριλαμβανομζνων κρατήςεων,  με κριτιριο κατακφρωςθσ τθν πλζον ςυμφζρουςα από οικονομικι άποψθ 
προςφορά βάςει τθσ βζλτιςτθσ ςχζςθσ ποιότθτασ - τιμισ, ζναντι ποςοφ κατακφρωςθσ δεκαεπτά εκατομμυρίων 
ευρϊ 17.000.000,00€ (απαλλάςςεται Φ.Ρ.Α.) [και εφόςον αςκθκοφν τα δικαιϊματα προαίρεςθσ θ ςυνολικι 
προςφορά ανζρχεται ςτο ποςό των τριάντα τεςςάρων εκατομμυρίων ευρϊ 34.000.000,00€ για το ςφνολο των 
δζκα ςκαφϊν+, ιτοι 3.400.000,00€ ανά ςκάφοσ (ςυμπεριλαμβανομζνων κρατιςεων, απαλλάςςεται ΦΡΑ). 

34. Το αρικ. πρωτ.: 2522.2-2/56783/2023/8-8-2023 μινυμα θλεκτρονικοφ ταχυδρομείου του Γενικοφ 
Συντονιςτι Εξοπλιςτικοφ Ρρογράμματοσ Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ (μζςω Υ.Ο.Θ.Ε Β’) με κζμα «Ραράταςθ προκεςμίασ

[...]

Επιτροπισ Διενζργειασ Διαδικαςιϊν Σφναψθσ Δθμόςιασ Σφμβαςθσ με τθ διαγωνιςτικι διαδικαςία 

του ανταγωνιςτικοφ διαλόγου (υπό ςτοιχείο 33 του προοιμίου τθσ παροφςασ), τθν αρικ. 15/2021 

Διακιρυξθ και τθν τεχνικι – οικονομικι προςφορά του οικονομικοφ φορζα, ζναντι ςυνολικοφ ποςοφ 

κατακφρωςθσ δεκαεπτά εκατομμυρίων ευρϊ 17.000.000,00€ (ςυμπεριλαμβανομζνων νομίμων 

κρατιςεων, απαλλάςςεται Φ.Ρ.Α.) *και εφόςον αςκθκοφν τα δικαιϊματα προαίρεςθσ θ ςυνολικι 

προςφορά ανζρχεται ςτο ποςό των τριάντα τεςςάρων εκατομμυρίων ευρϊ 34.000.000,00€ για το 

ςφνολο των δζκα (10) ςκαφϊν+, ιτοι 3.400.000,00€ ανά ςκάφοσ. Το εν λόγω ςυνολικό ποςό 

κατακφρωςθσ αναλφεται πλιρωσ ςτον ακόλουκο πίνακα: 

Είδοσ 
Προςφερόμενθ 
Σιμι μονάδασ  

Ποςότθτα 
΢φνολο 

ποςότθτασ 
Φ.Π.Α. 

΢υνολικι αξία 
κατακφρωςθσ